— 1 —

河 南 农 业 大 学 文 件
农大教〔2023〕10 号

河南农业大学关于公布 2023 年度
实践教学基地立项名单的通知

各学院，校直各单位：

为进一步深化人才培养模式改革，搭建校企协同育人平台，

提高校内资源利用率，提升学生的实践能力和创新精神，根据《河

南农业大学关于开展 2023 年实践教学基地建设项目申报工作的

通知》，学校组织开展了 2023 年度实践教学基地的申报与评审工

作。经个人申请、学院推荐、学校组织评审、公示，共确定 16

个实践教学基地立项建设项目，项目建设周期 2 年。

各相关学院、基地负责人要高度重视基地建设，充分发挥实

践基地育人功能，使我校本科教学质量再上新台阶。

特此通知。

— 2 —

附件：河南农业大学 2023 年度实践教学基地立项名单

河南农业大学

2023 年 5 月 24 日

— 3 —

附件

河南农业大学 2023 年度实践教学基地立项名单

序号 项目编号 基地名称 基地类型
支持经费

（万元）

基地

负责人
学院

1 2023SJJD01 智慧农业校外实践教学基地 校外实践教学基地 2 熊淑萍 农学院

2 2023SJJD02 宝天曼森林康养实践教学基地 校外实践教学基地 2 李永生 林学院

3 2023SJJD03 黄河流域林农融合校外实践教学基地 校外实践教学基地 2 张志华 林学院

4 2023SJJD04 裴李岗文化遗产振兴与乡村景观设计教学实践基地 校外实践教学基地 2 张淑梅 风景园林与艺术学院

5 2023SJJD05 河南省动物疫病预防控制中心大学生校外实践教学基地 校外实践教学基地 2 吴亚楠 动物医学院

6 2023SJJD06 河南农业大学牛育种与繁殖校外实践教学基地 校外实践教学基地 2 刘深贺 动物科技学院

7 2023SJJD07 河南农业大学新农科（烟草学专业）实习基地 校外实践教学基地 2 时向东 烟草学院

8 2023SJJD08 河南农业大学植物资源与生物多样性保护实践教学基地 校外实践教学基地 2 陈 云 生命科学学院

9 2023SJJD09 河南农业大学产教融合校外实践教学基地 校外实践教学基地 2 张 剑 食品科学技术学院

10 2023SJJD10 河南农业大学郑氏化工产品有限公司创新实践教学基地 校外实践教学基地 2 李 鑫 理学院

— 4 —

11 2023SJJD11 弘农中药园耕读教育实践基地 耕读教育实践基地 5 李连珍 农学院

12 2023SJJD12 河南农业大学中草药种植及加工耕读教育实践基地 耕读教育实践基地 5 王学兵 动物医学院

13 2023SJJD13 河南农业大学奶牛养殖耕读教育实践基地 耕读教育实践基地 5 张立阳 动物科技学院

14 2023SJJD14 河南农业大学车路协同智慧物流教育实践基地 耕读教育实践基地 5 高献坤 机电工程学院

15 2023SJJD15 月季博览园耕读教育实践基地 耕读教育实践基地 5 薛东齐 园艺学院

16 2023SJJD16 悟农践学耕读教育实践基地 耕读教育实践基地 5 杨红旗 许昌校区

───────────────────────────
河南农业大学校长办公室 2023 年 5月 24 日印

───────────────────────────